
 
 

UCHWAŁA NR XXXV.545.2023 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Skrzyszów 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) Rada 
Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Skrzyszów, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII.95.2019 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 4 października 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Skrzyszów (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 7306 oraz z 2022 r. poz. 4273). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 4399



Załącznik do uchwały Nr XXXV.545.2023 
Rady Gminy Skrzyszów 
z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Skrzyszów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Skrzyszów określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

2) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 1. 1. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od miesięcznego dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia oraz wystąpienia innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

2. Przy ustalaniu stypendium szkolnego stosuje się następujące zasady: 

Miesięczny dochód na osobę w rodzinie Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

do 50 % kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

od 151% do 200% kwoty, o której mowa  
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

powyżej 50 % do 100 % kwoty,  
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

3. W przypadku, gdy w rodzinie występują dwie lub więcej przesłanek, o których mowa w art. 90d 
ust. 1 ustawy, miesięczną kwotę stypendium szkolnego zwiększa się o 10% kwoty, o której mowa w § 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, do wysokości kwoty maksymalnej, o której mowa w ust. 2, 
właściwej dla danego przedziału miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie. 

4. Kwotę stypendium szkolnego po przeliczeniu według ustalonych zasad zaokrągla się w górę do pełnych 
złotych w granicach, o których mowa w ust. 2. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 2. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: przedmiotowych, 
językowych, komputerowych, muzycznych, sportowych, artystycznych, dla dyslektyków, dysgrafików, 
logopedycznych, w grupowych wyjściach do teatru, kina, muzeum, filharmonii, wyjazdach na wycieczki 
szkolne, „zielonej szkoły”; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności zakupu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4399



a) podręczników, ćwiczeń szkolnych, lektur, słowników, książek i prasy o charakterze edukacyjnym: 
vademecum, słowniki, atlasy, encyklopedie, tablice matematyczne, chemiczne, fizyczne, astronomiczne, 
mapy, 

b) materiałów papierniczych, piśmienniczych, przyborów szkolnych, pomocy dydaktycznych niezbędnych 
do pracy na lekcjach w danym typie szkoły i profilu kształcenia, w tym  farby, płótna, pędzle, 
instrumenty muzyczne, ubiór ochronny - ubranie i obuwie robocze, fartuchy, rękawice, 

c) tornistra, plecaka szkolnego, torby szkolnej, worka na kapcie, piórnika, kalkulatora, przyborów 
geometrycznych, zeszytów, bloków rysunkowych, gumek, temperówek, taśmy klejącej, kleju, nożyczek, 
korektorów, długopisów, ołówków, kredek, pisaków, farb, bibuły, brystolu, nożyczek, papieru 
milimetrowego, plasteliny, modeliny, i innych przyborów związanych z zajęciami dydaktycznymi, 

d) komputera, laptopa, drukarki, urządzenia wielofunkcyjnego, części składowych komputera (monitor, 
jednostka centralna, dysk twardy, płyta główna, procesor, zasilacz, klawiatura, myszka, oprogramowania, 
program antywirusowy, głośniki, mikrofon, modem, router, płyty CD, dyskietki), tuszy do drukarki, 
pendriva, abonamentu internetowego, 

e) biurka, krzesła/fotela do biurka, lampki na biurko, 

f) stroju sportowego (dresy, spodnie sportowe, koszulki sportowe, spodenki sportowe, getry, trampki, 
halówki, obuwie zamienne), 

g) jednolitego stroju – mundurka, którego noszenie w szkole jest obowiązkowe; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki przez uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych poza miejscem 
zamieszkania, w szczególności kosztów dojazdu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 
zakwaterowania, wyżywienia i czesnego; 

4) świadczenia pieniężnego, na warunkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skrzyszowie w termiach, o których mowa w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy. 

§ 4. 1. Stypendium szkolne udzielane w formach, o których mowa w § 2 pkt 1 i 3 realizowane jest w sposób 
uzgodniony z wnioskodawcą poprzez: 

1) zapłatę należności za udział w zajęciach edukacyjnych, przelewem na rachunek podmiotu organizującego 
lub prowadzącego te zajęcia lub 

2) refundację wydatków, na podstawie przedłożonych imiennych faktur wraz z dowodami wpłaty, rachunków 
i innych dokumentów poświadczających poniesienie wydatku oraz przekazanie środków pieniężnych 
przelewem na wskazany rachunek płatniczy lub w kasie. 

2. Stypendium szkolne udzielane w formie, o której mowa w § 2 pkt 2 realizowane jest w sposób 
uzgodniony z wnioskodawcą poprzez: 

1) przekazanie rzeczy lub 

2) całkowitą lub częściową refundację poniesionych wydatków na podstawie przedłożonych imiennych faktur 
wraz z dowodami wpłaty, rachunków i innych dokumentów poświadczających poniesienie wydatku oraz 
przekazanie środków pieniężnych przelewem na wskazany rachunek płatniczy lub w kasie. 

3. Stypendium szkolne udzielane w formie, o której mowa w § 2 pkt 4 realizowane jest poprzez przekazanie 
środków pieniężnych przelewem na wskazany rachunek płatniczy lub w kasie. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skrzyszowie w terminie wynikającym z art. 90e. ust. 4 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4399



§ 6. 1. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego wypłacany jest przelewem na 
wskazany rachunek płatniczy lub w kasie.  

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym  realizowany jest 
w sposób uzgodniony z wnioskodawcą poprzez: 

1) przekazanie rzeczy lub 

2) całkowitą lub częściową refundację poniesionych wydatków na podstawie przedłożonych imiennych faktur 
wraz z dowodami wpłaty, rachunków i innych dokumentów poświadczających poniesienie wydatku oraz 
przekazanie środków pieniężnych przelewem na wskazany rachunek płatniczy lub przekazem pocztowym. 

  

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4399


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-06-27T12:06:24+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




